
О принятии имущества  

в муниципальную  

собственность Уссурийского  

городского округа 

 

 

 

В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса  Российской 

Федерации, с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа                     

2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные                                   

акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений                                                  

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной                                   

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Приморского края от 24 декабря 2018 года № 433-КЗ                                  

«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся                 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся                 

без попечения родителей, на территории Приморского края»,                                    

на основании распоряжений министерства имущественных и земельных 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9743833

15.12.2023 4257

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

отношений Приморского края от 19 мая 2023 года № 371-ри, 07 июня 2023 

года № 415-ри, 22 июня 2023 года № 458-ри «О включении жилых 

помещений в состав специализированного жилищного фонда Приморского 

края», распоряжения министерства имущественных и земельных отношений 

Приморского края от 30 октября 2023 года № 719-ри «О безвозмездной 

передаче жилых помещений в муниципальную собственность Уссурийского 

городского округа Приморского края», статьи 31 Устава Уссурийского 

городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Принять из собственности Приморского края в муниципальную 

собственность Уссурийского городского округа в состав муниципальной 

казны имущество, включенное в специализированный жилищный фонд 

Приморского края, с отнесением вида жилых помещений для детей-сирот                     

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот                    

и детей, оставшихся без попечения родителей, указанное в Приложении                    

к настоящему постановлению. 

2. Включить имущество, указанное в Приложении к настоящему 

постановлению, в муниципальный специализированный жилищный фонд 

Уссурийского городского округа с отнесением к виду жилых помещений                          

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

3. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа (Степанова): 

а) включить в Реестр муниципального имущества Уссурийского 

городского округа в состав муниципальной казны имущество, указанное                  

в Приложении  к настоящему постановлению; 

                                                                                                                                                                            9743833Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

б) принять к бухгалтерскому учету объектов муниципальной казны 

Уссурийского городского округа  имущество, указанное в Приложении                       

к настоящему постановлению; 

в) подписать акт о приеме - передаче объектов нефинансовых активов 

(форма 0504101), извещение (формы 0504805) на имущество, указанное                  

в Приложении  к настоящему постановлению. 

4. Управлению жилищной политики администрации Уссурийского 

городского округа (Носова): 

а) направить настоящее постановление в управление Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии                                 

по Приморскому краю в течение пяти рабочих дней с даты его принятия; 

б) уведомить уполномоченный орган исполнительной власти 

Приморского края в области образования о включении имущества, 

указанного в приложении к настоящему Постановлению, в муниципальный 

специализированный жилищный фонд в течение трех рабочих дней                           

со дня его включения. 

5. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                           

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                            9743833Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

   Приложение 

   к постановлению администрации 

   Уссурийского городского округа 

   от _______________№_________    

                    

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, включаемого в состав муниципальной казны Уссурийского 

городского округа                    

 

№ 

п/п 

Адрес (местоположение) Кадастровый номер 

1. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

г. Уссурийск, проспект Блюхера,               

д. 87, кв. 99 

25:34:016501:5501 

2. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

г. Уссурийск, проспект Блюхера,              

д. 87, кв. 16 

25:34:016501:5558 

3. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

г. Уссурийск, проспект Блюхера,               

д. 87, кв. 20 

25:34:016501:5563 

4. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

г. Уссурийск, проспект Блюхера,               

д. 87, кв. 22 

25:34:016501:5565 

5. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

г. Уссурийск, проспект Блюхера,              

д. 87, кв. 25 

25:34:016501:5568 

6. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

г. Уссурийск, проспект Блюхера,              

д. 87, кв. 28 

25:34:016501:5571 

7. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

г. Уссурийск, проспект Блюхера,                 

д. 87, кв. 29 

25:34:016501:5573 

8. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

г. Уссурийск, проспект Блюхера,               

д. 87, кв. 68 

25:34:016501:5615 

9. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

25:34:016501:5648 

 

                                                                                                                                                                            9743833Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

г. Уссурийск, проспект Блюхера,               

д. 87, кв. 98 

10. Приморский край, Уссурийский 

городской округ, г. Уссурийск,                

ул. Андрея Кушнира, д. 32, кв. 104 

25:34:017401:10115 

11. Приморский край, Уссурийский 

городской округ, г. Уссурийск,                 

ул. Андрея Кушнира, д. 32, кв. 109 

25:34:017401:10121 

12. Приморский край, Уссурийский 

городской округ, г. Уссурийск,               

ул. Андрея Кушнира, д. 32, кв. 39 

25:34:017401:10159 

13. Приморский край, Уссурийский 

городской округ, г. Уссурийск,                

ул. Андрея Кушнира, д. 32, кв. 47 

25:34:017401:10167 

14. Приморский край, Уссурийский 

городской округ, г. Уссурийск,                         

ул. Андрея Кушнира, д. 32, кв. 72 

25:34:017401:10195 

15. Приморский край, Уссурийский 

городской округ, г. Уссурийск,                  

ул. Андрея Кушнира, д. 32, кв. 92 

25:34:017401:10217 

 

_________________________________________________ 

 

2 

                                                                                                                                                                            9743833Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


